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kierować pod adres: Stocznia Szczecińska im. A. Warskiego, Szczecin, ul. Hutnicza 1, 
Pracownia Psychologiczna.’’ — Ogłoszenie podane jest wielkimi literami. Jest to 
jedno z pierwszych (ale nie pierwsze) ogłoszeń poszukujących socjologów, jakie 
ukazały się na przełomie lat 1961 i 1962.

WŁADYSŁAW KOBYLAŃSKI (1920—1961)

Władysław Kobylański zmarł śmiercią tragiczną w Łebie 5 lipca 1961 r. Uro
dził się 30 kwietnia 1920 r. w Brodach. W roku 1939 ukończył gimnazjum typu hu
manistycznego, otrzymując świadectwo dojrzałości. W czasie II wojny światowej 
przebywał przez szereg lat w Niemczech, wywieziony na roboty przymusowe.

W 1949 r. ukończył wydział dziennikarski Wyższej Szkoły Nauk Społecznych 
w Krakowie, a w 1951 r. studia socjologiczne na Uniwersytecie Jagiellońskim.

W latach 1948—1954 pracował w tejże uczelni jako starszy asystent. Z kolei 
zatrudniony był jako redaktor w Wydawnictwie Literackim. Dalsza praca Wła
dysława Kobylańskiego wiąże się z Krakowskim Ośrodkiem Badań Prasoznaw
czych, którego był współorganizatorem. Aż do śmierci pełnił funkcję kierownika 
Pracowni Socjologicznej KOBP i członka Komitetu Redakcyjnego „Zeszytów Pra
soznawczych”. Jednocześnie działał jako członek Komisji Socjologicznej Oddziału 
PAN w Krakowie. W najbliższym czasie miał bronić na Uniwersytecie Jagiellońskim 
pracy doktorskiej z zakresu prasoznawstwa.

Zmarły był inicjatorem i kierownikiem wielu na dużą skalę zakrojonych ba
dań nad czytelnictwem prasy. Jego publikacje ukazały się na łamach „Biuletynu 
Prasoznawczego”, „Prasy Współczesnej i Dawnej”, „Zeszytów prasoznawczych”, 
„Kultury i Społeczeństwa”, „Novinarsky’ego Sbornika”, czasopism społeczno-lite- 
rackich itp.

DANUTA MALEWSKA-JEDLICKA (1928—1961)

Dnia 10 sierpnia 1961 r. w Warszawie zmarła tragicznie mgr Danuta Malewska- 
Jedlicka, adiunkt przy Katedrze Socjologii Ogólnej UW. Urodzona 3 stycznia 1928 r„ 
uczestniczka Powstania Warszawskiego, plutonowy AK mgr Malewska-Jedlicka odby
ła studia socjologiczne na Uniwersytecie Warszawskim pod kierunkiem profesora 
S. Ossowskiego w latach 1946—1951. Przełożyła na język polski Morelly’ego Kodeks 
natury (PWN 1953), Mably’ego Pisma wybrane (PWN 1956) oraz wspólnie z Jerzym 
Jacobsonem Zagadnienia psychologii społecznej (PWN 1962). Od r. 1956 była adiunk
tem Zakładu Teorii Kultury i Przemian Społecznych PAN, a następnie przez pewien 
czas adiunktem przy Katedrze Socjologii UW. Pozostawiła niewydaną pracę magi
sterską pt. Pogranicze grupy narodowej oraz pracę doktorską pt. Socjotechnika pro
gramu rewolucyjnego.


